[image: image1.jpg]

 HYPERLINK "file:///A:\\yandpage%3fq=714569984&p=0&ag=ih&rpt2=simage&qs=text=%25E7%25C5%25D2%25C2+%25EB%25C1%25C2%25C1%25D2%25C4%25C9%25CE%25CF-%25E2%25C1%25CC%25CB%25C1%25D2%25D3%25CB%25CF%25CA+%25F2%25C5%25D3%25D0%25D5%25C2%25CC%25C9%25CB%25C9&stype=image"

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

УНАФЭ

БУЙРУКЪ
	     № 21
     № 21
     № 21

 « 14 »   марта 2025 г.
                 О проведении общереспубликанского субботника

                              в поддержку старшего поколения

В целях повышения уровня социальной защиты инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  вдов погибших воинов, лиц, относящихся к категории ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов из числа лиц, указанных в подпунктах 3 и 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», а также бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, и оказания им дополнительной социальной поддержки местной администрацией Эльбрусского муниципального района принято решение:

1.  Поддержать инициативу Кабардино - Балкарской республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, а также Союза «Федерация  профсоюзов Кабардино – Балкарской Республики» и провести 22  марта 2025  года общереспубликанский субботник в поддержку старшего поколения.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности Эльбрусского муниципального района принять участие в общереспубликанском субботнике в поддержку старшего поколения и перечислить однодневный заработок с заработной платы за март месяц 2025 года  в фонд субботника во всех населенных пунктах Эльбрусского муниципального района.

3. Финансовые средства, добровольно отчисляемые в порядке благотворительных взносов участниками общереспубликанского субботника в поддержку старшего поколения, перечислять по следующим реквизитам:

р/с

03100643000000010400 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации».
        КБК

961 1 17 05020 02 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации».
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Эльбрусские новости» и разместить на официальном сайте местной администрации Эльбрусского муниципального района www.elbrus.kbr.ru

  5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местной администрации

Эльбрусского муниципального района

               М.Отаров